#### **SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE**

#### TARIFFE, RIDUZIONI ED ESONERI DEI SERVIZI EDUCATIVI, SCOLASTICI ED EXTRA SCOLASTICI

#### CON DECORRENZA DALL' A.S. 2025/2026

# TRASPORTO SCOLASTICO TARIFFA

€ 265,00 ANNUALI (ANDATA E RITORNO) da pagare in un'unica rata entro l'inizio dell'anno scolastico € 165,00 ANNUALI (UN SOLO VIAGGIO O SOLO ANDATA O SOLO RITORNO) da pagare in un'unica rata entro l'inizio dell'anno scolastico

QUOTA FISSA ANNUALE D'ISCRIZIONE AL TRASPORTO SCOLASTICO € 45,00 NON SOGGETTA A RIDUZIONI ISEE

#### ESONERI SOLO PER UTENTI RESIDENTI

ISEE Entro € 1.500,00 ESONERO TOTALE Da € 1.500,01 a € 5.000,00 RIDUZIONE DEL 20%

## SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA - SCUOLE DELL'INFANZIA E SCUOLE PRIMARIE

QUOTA FISSA ANNUALE D'ISCRIZIONE AL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA € 40,00 NON SOGGETTA A RIDUZIONI ISEE

**COSTO PASTO:** Sono previste le seguenti agevolazioni tariffarie per gli alunni residenti secondo le seguenti fasce ISEE. Trattandosi di agevolazioni tariffarie legate alla presentazione dell'Isee valido per prestazioni rivolte a minorenni, per chi non presenta l'Isee o per chi ha un Isee scaduto, sarà applicata la tariffa massima di € 6,18.

Scaglione ISEE da	€ 0	€ 1.000,01	€ 4.000,01	€ 7.000,01	€ 10.000,00	€ 15.000,01	€ 21.000,01	€ 27.000,01	€ 33.000,01	€ 39.000,01
inferiore uguale a	€ 1.000,00	€ 4.000,00	€ 7.000,00	€ 10.000,00	€ 15.000,00	€ 21.000,00	€ 27.000,00	€ 33.000,00	€ 39.000,00	
tariffa pasto	€ 0,62	€ 1,85	€ 3,71	€ 4,64	€ 4,94	€ 5,25	€ 5,50	€ 5,75	€ 5,99	€ 6,18

NIDI D'INFANZIA COMUNALI TARIFFA RESIDENTI € 345,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 14,00 € 372,00 MENSILI per la freguenza fino alle ore 16,00 € 398,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 17,30 **ESONERI - SOLO PER UTENTI RESIDENTI** ISEE Entro €. 1.500 RIDUZIONE DEL 50% Da € 1.500,01 a €. 5.000,00 RIDUZIONE DEL 20% TARIFFA NON RESIDENTI € 400,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 14,00 € 427,00 MENSILI per la freguenza fino alle ore 16,00 € 453,00 MENSILI per la freguenza fino alle ore 17,30 LUDOTECA GIOCOLANDIA € 40,00 MENSILI PER QUESTO SERVIZIO NON SONO PREVISTE RIDUZIONI ISEE **ESTATE INSIEME PICCOLI** FREQUENTANTI SCUOLA DELL'INFANZIA € 95,00 A SETTIMANA

PER QUESTO SERVIZIO NON SONO PREVISTE RIDUZIONI ISEE

## SERVIZIO DI PRE SCUOLA E POST SCUOLA (ISTRUZIONE)

#### **TARIFFE**

- -30,00 MENSILI (SERVIZIO DI PRE SCUOLA O POST SCUOLA)
- -50,00 MENSILI (SERVIZIO DI PRE SCUOLA E POST SCUOLA)

NELLA QUOTA DEL SERVIZIO POST SCUOLA NON E' INCLUSO IL COSTO DELL' EVENTUALE MENSA AGGIUNTIVA

PER QUESTO SERVIZIO NON SONO PREVISTE RIDUZIONI ISEE

\*

### **ULTERIORI RIDUZIONI SOLO PER UTENTI RESIDENTI:**

PER FAMIGLIE CON TRE O PIU' FIGLI (RESIDENTI) CHE USUFRUISCONO DEI SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI (TRASPORTO SCOLASTICO, MENSA, NIDO) CON ISEE INFERIORE A €. 15.000,00

SONO PREVISTE LE SEGUENTI RIDUZIONI:

- DEL 25% SULLA TARIFFA DEL TERZO FIGLIO PIU' PICCOLO ISCRITTO E FREQUENTANTE I SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI
- DEL 50% SULLA TARIFFA DEL QUARTO FIGLIO PIU' PICCOLO ISCRITTO E FREQUENTANTE I SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI

SONO ESCLUSI I SERVIZI ESTATEINSIEME PICCOLI SCUOLA INFANZIA, LUDOTECA GIOCOLANDIA, PRE E POST SCUOLA

PER UTENTI **CON DISABILITA'**, **RESIDENTI**(DEBITAMENTE CERTIFICATI L. 104/92 **Art. 3 Comma 3**)

SONO PREVISTE LE SEGUENTI RIDUZIONI:

- ISEE Entro €. 20.000,00 ESONERO TOTALE
- ISEE da € 20.000,01 a € 25.000,00 riduzione del 50%
- ISEE da € 25.000,01 a € 30.000,00 riduzione del 25%

LA CERTIFICAZIONE ATTESTANTE UNA CONDIZIONE DI DISABILITÀ COME PREVISTO DALLA L. 104, ART. 3 COMMA 3 PRESENTATA DOPO L'AVVENUTA ISCRIZIONE DEL BAMBINO, DÀ DIRITTO ALLA RIDUZIONE DELLA TARIFFA MENSILE A DECORRERE DAL MESE SUCCESSIVO ALLA PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE.

LE **FAMIGLIE AFFIDATARIE** POTRANNO USUFRUIRE DELL' ESONERO TOTALE DAL PAGAMENTO DELLE RETTE DEI SERVIZI SCOLASTICI DEL COMUNE, PRESENTANDO DICHIARAZIONE DA PARTE DEL CENTRO AFFIDI.

IL VALORE ISEE CONSIDERABILE AI FINI DELL' APPLICAZIONE DELLA RIDUZIONE TARIFFARIA E' QUELLO **"ISEE MINORENNI"** IN CORSO DI VALIDITA' ALL' ATTO DELLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA E AVRA' VALIDITA' PER TUTTO L'ANNO SCOLASTICO DI RIFERIMENTO.